
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 239 DEL 03/07/2019 REG. GEN.

N. 92 DEL 31/05/2019

OGGETTO: EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIG.RA A.I. AI SENSI 
DELLA LEGGE 09/01/1989 N. 13 RIGUARDANTE LA REALIZZAZIONE DI 
OPERE DIRETTAMENTE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO E 
ALL'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO  che  la  legge  09.01.1989,n.  13,  recante  disposizioni  per  favorire  il
superamento e l’eliminazione delle  barriere architettoniche negli  edifici  privati,  prevede
all’art. 9, contributi a fondo perduto per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al
superamento e all’eliminazione delle barriere architettoniche in edifici già esistenti a favore
dei portatori di menomazioni o limitazioni funzionali permanenti

VISTA la richiesta di concessione di contributo per il superamento e l’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici privati, ai sensi della legge 9/1/89 n. 13, presentata dal
Sig.  P.L.  in  data  15.04.2010  prot.  n.  2936,  relativa  all’acquisto  di  un  montascale  a
poltroncina;

VISTO  Il  preventivo  di  spesa,  allegato  alla  richiesta  sopraccitata,  rilasciato  dalla  ditta
interpellata per la fornitura, ammonta a € 4.808,00 esclusa i.v.a.;

VISTA

La  comunicazione  della  Regione  Piemonte  avente  all’oggetto:  “Legge  n.  13/89.
Disposizioni per il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati.

Determinazione dirigenziale n. 1563 del 19.12.2018 con la quale la Regione ha esaurito il
fabbisogno riferito agli invalidi totale aggiornato al 2011 ed ha accreditato ai Comuni le
somme spettanti per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati;

VISTO 

Lo stralcio dell’allegato B alla determinazione n. 441 del 23/07/2014 dal quale si rileva che
al Comune di Costigliole Saluzzo è stata erogata per il Sig. S.M. per il figlio A. la somma
sottoindicata:

prov. comune Totale  fabbisogno
invalidi

acconto saldo Importo  da
liquidare



cn Costigliole
saluzzo

3600,73 0 3600,73 3600,73

CONSIDERATO 

Che l'accredito da parte della Regione è avvenuto in data 08/04/2019;

Che i Sindaci avuta comunicazione della disponibilità dei contributi, erogano ai richiedenti,
inseriti nella graduatoria, i contributi loro spettanti;

CONSIDERATO  che  in  base a  quanto  citato  dalla  L.  13/89  sussistono  tutti  i  requisiti
necessari per la concessione del contributo;

CONSIDERATO che la spesa di € 3.600,73 trova copertura al cap. 4120/441 (10.05.1.104)
del bilancio 2019;

DETERMINA

1. Di impegnare e liquidare a favore della Sig. A.I. in qualità di erede del Sig. P.L. la
somma di € 3.006,73  quale contributo concesso ai sensi della L. 9/1/89 N. 13

Esercizio 2019

Importo 3600,73

Capitolo 4120/441

Missione 10

Programma 5

Titolo I

Macro 104

Piano Finanziario U. 1.04.02.05.000

Creditore

Esigibilità 31/12/19

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000,  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica di cui all'articolo 1, commi
707-734, della legge n. 208/2015

3. Di trasmettere alla Regione, a seguito dell’erogazione del contributo, il certificato di
erogazione delle provvidenze.



4. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.

5. Di  dare  atto  che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella
dell'avvenuta sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da
altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  03 luglio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


